

**Изменение № 2 ГОСТ 17730—79 Материал прессовочный волокнистый П-5—12.  
Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 27.11.89 № 3465**

**Дата введения 01.07.90**

Пункт 3.1. Заменить слова: «одной или двух партиях наполнителя» на «одной—трех партиях наполнителя»;

дополнить абзацем: «По требованию потребителя материал изготавливают с применением не более двух партий наполнителя».

Пункт 3.2. Заменить значение: 500 на 1000.

Пункты 4.8.1, 4.9.1, 4.9.2. Заменить слово: «бюкса» на «стаканчик для взвешивания».

Пункт 5.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2226—75 на ГОСТ 2226—88.

(ИУС № 6 1990 г.)